[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «12» сентября 2012 г. № 4/51
О согласовании работ по

дальнейшему благоустройству

застроенной территории городского

поселения Краснозаводск

Рассмотрев обращение Главы городского поселения Краснозаводск В.И. Погонина и приложенные к нему графические схемы выполнения предлагаемых работ по благоустройству, заслушав и обсудив доклад заместителя начальника управления жилищно-коммунального, градостроительного и социального развития администрации городского поселения Краснозаводск О.В. Васиной, руководствуясь требованиями решения Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 14.12.2011 года №2/38 «О принятии Решения «О бюджете городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на 2012 год» во втором чтении», принимая во внимание необходимость проведения работ в сфере дальнейшего благоустройства застроенной территории городского поселения Краснозаводск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать без внесения изменений предложенные администрацией городского поселения Краснозаводск графические схемы выполнения работ по дальнейшему благоустройству застроенной территории городского поселения Краснозаводск, а также предложенные администрацией городского поселения Краснозаводск работы по дальнейшему благоустройству застроенной территории городского поселения Краснозаводск, а именно:

1.1. Ремонт покрытия из асфальтобетона внутриквартальной автомобильной дороги от пересечения с автомобильной дорогой общего пользования «Улица 1 Мая города Краснозаводска» в районе многоквартирного жилого дома №24 по улице 1 Мая города Краснозаводска до пересечения с внутриквартальной автомобильной дорогой «Улица Трудовые резервы города Краснозаводска» в районе многоквартирного жилого дома №10 по улице Трудовые резервы города Краснозаводска, устройство парковочной площадки с покрытием из асфальтобетона у многоквартирного жилого дома №24 по улице 1 Мая города Краснозаводска городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области и установкой на парковочной площадке информационного дорожного знака «Место стоянки» (пункт 6.4 Приложения 1 к Правилам дорожного движения Российской Федерации, утвержденным Постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 года №1090) в сочетании с дорожным знаком дополнительной информации (табличкой) «Инвалиды» (пункт 8.17 Приложения 1 к Правилам дорожного движения Российской Федерации, утвержденным Постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 года №1090).
1.2. Благоустройство внутридворовой территории, ограниченной многоквартирными жилыми домами №№35, 37, 39, 41 и 35-А по улице 1 Мая города Краснозаводска городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.
1.3. Ремонт покрытия из асфальтобетона внутриквартальной автомобильной дороги и ее расширение, ремонт покрытия из асфальтобетона парковочного кармана, устройство тротуара и стоянки с покрытием из асфальтобетона у многоквартирного жилого дома №2-А по улице Строителей города Краснозаводска городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.
1.4. Ремонт покрытия из асфальтобетона тротуара, расположенного от территории многоквартирного жилого дома №2-А по улице Строителей города Краснозаводска до пересечения с тротуаром, соединяющим территорию многоквартирного жилого дома №2 по улице 1 Мая города Краснозаводска с территорией нежилого здания №1 по улице Горького города Краснозаводска и ремонт покрытия из асфальтобетона тротуара, расположенного от территории многоквартирного жилого дома №2 по улице 1 Мая до пересечения с тротуаром, соединяющим территорию многоквартирного жилого дома №2-А по улице Строителей города Краснозаводска с автомобильной дорогой общего пользования «Улица Горького города Краснозаводска» городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

1.5. Устройство тротуара с покрытием из асфальтобетона из асфальтобетона между многоквартирными жилыми домами №6 и №4 по улице Театральной, тротуара с покрытием из асфальтобетона от многоквартирного дома №6 по улице Театральная до центрального тротуара по улице 1 Мая города Краснозаводска городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

2. Согласовать начальную (максимальную) цену для выполнения согласованных в пункте 1 настоящего Решения работ по дальнейшему благоустройству застроенной территории городского поселения Краснозаводск, а именно:
2.1. Ремонт покрытия из асфальтобетона внутриквартальной автомобильной дороги от пересечения с автомобильной дорогой общего пользования «Улица 1 Мая города Краснозаводска» в районе многоквартирного жилого дома №24 по улице 1 Мая города Краснозаводска до пересечения с внутриквартальной автомобильной дорогой «Улица Трудовые резервы города Краснозаводска» в районе многоквартирного жилого дома №10 по улице Трудовые резервы города Краснозаводска, устройство парковочной площадки с покрытием из асфальтобетона у многоквартирного жилого дома №24 по улице 1 Мая города Краснозаводска городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области и установкой на парковочной площадке информационного дорожного знака «Место стоянки» (пункт 6.4 Приложения 1 к Правилам дорожного движения Российской Федерации, утвержденным Постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 года №1090) в сочетании с дорожным знаком дополнительной информации (табличкой) «Инвалиды» (пункт 8.17 Приложения 1 к Правилам дорожного движения Российской Федерации, утвержденным Постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 года №1090) – 173856 (Сто семьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят шесть) рублей 14 копеек.
2.2. Благоустройство внутридворовой территории, ограниченной многоквартирными жилыми домами №№35, 37, 39, 41 и 35-А по улице 1 Мая города Краснозаводска городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области – 578435 (Пятьсот семьдесят восемь тысяч четыреста тридцать пять) рублей 26 копеек.
2.3. Ремонт покрытия из асфальтобетона внутриквартальной автомобильной дороги и ее расширение, ремонт покрытия из асфальтобетона парковочного кармана, устройство тротуара и стоянки с покрытием из асфальтобетона у многоквартирного жилого дома №2-А по улице Строителей города Краснозаводска городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области – 1022939 (Один миллион двадцать две тысячи девятьсот тридцать девять) рублей 31 копейка.
2.4. Ремонт покрытия из асфальтобетона тротуара, расположенного от территории многоквартирного жилого дома №2-А по улице Строителей города Краснозаводска до пересечения с тротуаром, соединяющим территорию многоквартирного жилого дома №2 по улице 1 Мая города Краснозаводска с территорией нежилого здания №1 по улице Горького города Краснозаводска и ремонт покрытия из асфальтобетона тротуара, расположенного от территории многоквартирного жилого дома №2 по улице 1 Мая до пересечения с тротуаром, соединяющим территорию многоквартирного жилого дома №2-А по улице Строителей города Краснозаводска с автомобильной дорогой общего пользования «Улица Горького города Краснозаводска» городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области – 318206 (Триста восемнадцать тысяч двести шесть) рублей 77 копеек.

2.5. Устройство тротуара с покрытием из асфальтобетона из асфальтобетона между многоквартирными жилыми домами №6 и №4 по улице Театральной, тротуара с покрытием из асфальтобетона от многоквартирного дома №6 по улице Театральная до центрального тротуара по улице 1 Мая города Краснозаводска городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области – 306980(Триста шесть тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 28 копеек.

2. Направить настоящее решение Главе городского поселения Краснозаводск В.И. Погонину для исполнения, учета в работе, организации размещения муниципального заказа на вышеперечисленные работы в соответствии с требованиями действующего законодательства, а также для опубликования в средствах массовой информации и размещения его на официальном сайте администрации городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совет депутатов городского поселения Краснозаводск Д.Н.Иудина.

Председатель Совета депутатов

       Д.Н.Иудин